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Punkt 1: Kulturaftale mellem Kulturministeren og 9 fynske kommuner -
godkendelse af tillægsaftale for 2020

Sagsfremstilling
1.      Kulturaftale mellem Kulturministeren og 9 fynske kommuner - godkendelse af
tillægsaftale for 2020
 

Sagsnr. 450-2015-334 Initialer DEL Åbent

 
Sagsfremstilling
Nyborg Kommune indgår sammen med otte andre fynske kommuner og Kulturministeren i kultursamarbejdet
"Kulturregion Fyn". Kultursamarbejdet er bygget op om en fireårig kulturaftale med Kulturministeren. Indsatserne i
kulturaftalen finansieres af medlemskommunerne, af staten og af øvrige eksterne pulje- eller fondsmidler.
 
Kulturaftalen beskriver:

de indsatsområder, Kulturregion Fyn skal realisere – typisk store og komplekse projekter, som den enkelte
kommune ikke kan løfte ved egen hjælp
de tilskud Kulturregion Fyn forvalter på vegne af staten – de såkaldte "tidligere amtslige tilskud udenfor lov"

 
Den sidste fireårige kulturaftale udløb med udgangen af 2018. Indtil der i 2021 indfases en ny kulturaftalemodel indgås
der kun etårige tillægsaftaler. Byrådet godkendte 30. april 2019 tillægsaftalen for 2019. Kulturministeren har derfor
tilbudt Kulturregion Fyn en tillægsaftale gældende for 2020.
 
Ifølge tillægsaftalen for 2020 skal Kulturregion Fyn:

1. Arbejde med realiseringen af to indsatsområder

2. Varetage administrationen af de tidligere amtslige tilskud udenfor lov.

 
Nedenfor vil dels de to indsatsområder og dels opgaven vedrørende de tidligere amtslige tilskud udenfor lov kort blive
beskrevet.
 
Indsatsområde 1: Samarbejde mellem skole og kultur- og fritidssektoren
Mål:

at styrke fødekæden inden for de visuelle fag på Fyn ved at facilitere videndeling, opkvalificering og øget
samarbejde på tværs af initiativer med det sigte, at tilføje feltet en øget brugeroplevet kvalitet og synlighed
at flere børn og unge på Fyn skal have mulighed for at styrke deres kompetencer indenfor de visuelle fag/visuel
æstetik (f.eks. indenfor billedkunst, skulptur, arkitektur, design, film, animation, installation og lyskunst).

Initiativer:

at udvikle undervisningsforløb i de visuelle fag i samarbejde med kunstnere, kultur- og fritidsinstitutioner
at øge samarbejdet mellem aktører på området med den hensigt, at børn og unge får øget kendskab til initiativer og
tilbud inden for de visuelle fag og at aktørerne får øget deres faglighed og styrket deres tilbud f.eks. gennem
jobrotation, kurser og fælles projekter/initiativer
at styrke samarbejdet dels gennem afholdelse af fælles seminar- og vidensdelingsdage og dels ved at støtte
tværgående samarbejdsprojekter, der løfter de tværgående visuelle undervisningstilbud og talentudviklingstiltag
at gøre børn og unges visuelle projekter og produkter tilgængelige for en bred offentlighed og skabe synlighed om
talentinitiativerne og deres elever via f.eks. udstillinger, offentlige artist talks, etc.

 
Indsatsområde 2: Kultur og velfærd – fokus på livskvalitet og sundhed
Under dette tema ønsker Kulturregion Fyn at arbejde med to undertemaer:



Kultur og sundhed til borgere med særlige behov
Kulturprojekter i naturen der fremmer almen livskvalitet og sundhed.

 
Kultur og sundhed til borgere med særlige behov
Mål:

at styrke trivslen og livskvaliteten for borgere, der har nogle særlige behov via kulturprojekter (eksempelvis
ensomme, ledige, ældre borgere der kræver pleje, stressramte, psykisk sårbare)

Initiativer:
·        kortlægning af hvordan kulturlivet og sundhedsbranchen kan samarbejde om at lave kulturprojekter til borgere med
særlige behov. Fokus på fælleskabsbaserede oplevelser, der skaber glæde og trivsel blandt denne målgruppe. Det er
essentielt med en kortlægning af, hvilke initiativer der findes eller der efterspørges på Fyn, da det er forholdsvis ukendt
grund for Kulturregion Fyn og de fynske kommuner at arbejde inden for dette felt

pulje til eksperimenterende samarbejdsinitiativer/pilotprojekter inden for kultur og sundhed, der går på tværs af
kommuner, institutioner og fagbrancher
Kulturprojekter i naturen der fremmer almen livskvalitet og sundhed.

 
Kulturprojekter i naturen der fremmer almen livskvalitet og sundhed
Mål:

at styrke den fynske identitet og fællesskabet gennem kulturprojekter, der taler sammen med den fynske natur/det
fynske landskab – herunder at skabe større viden om vores fælles kulturarv og naturens betydning for denne
at iværksætte kunst- og kulturinitiativer, der får borgerne ud i naturen, hvor de enten bliver aktiveret gennem fysisk
aktivitet såsom cykelture, løb og gåture, eller hvor de kommer ned i tempo og afspændes via naturens ro.
Indsatsområdet understøtter dermed også borgernes sundhed (fysisk såvel som mental).

Initiativ:

pulje til projekter/pilotprojekter, der understøtter ovenstående. Projekterne, der får tildelt midler, skal som
udgangspunkt være tværkommunale, og det vil være en fordel, hvis projekterne indtænker borgerinddragelse. Der
samles op på erfaringer fra projektforløbene på et vidensdelingsseminar i slutningen af året med henblik på at
udtænke nogle mere langsigtede projekter og produkter i den kommende fireårige kulturaftale fra 2021-2024.

 
De tidligere amtslige tilskud udenfor lov
I tillægsaftalen indgår også administrationen af de såkaldte tidligere amtslige tilskud udenfor lov. Der er tale om en
statslig rammebevilling på 8,3 mio. kr., der gives til Kulturregion Fyn som herefter videreformidler tilskuddene til en
række fynske kulturaktører og ungdomsorganisationer.
 
Tillægsaftale til kulturaftale mellem Kulturministeren og Kulturregion Fyn 2020 vedlægges.
 
Økonomiske konsekvenser
De fynske medlemskommuner af Kulturregion Fyn bidrager årligt med 7,80 kr. pr. indbygger (prisniveau 2020), som
anvendes til Kulturregion Fyns egenfinansiering af indsatsområderne og administration af Kulturregion Fyn.
 
Der er budgetmæssig dækning af bidraget på Kultur- og Fritidsområdet.
 
Indstilling
Det indstilles, at tillægsaften gældende for perioden 1. januar – 31. december 2020 godkendes.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2019-
246907

Tillægsaftale til kulturaftale mellem Kulturministeren og Kulturregion
Fyn - 2020

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 14. januar 2020:
Fraværende:  Anne Dyrhøj (V), Tilde Nielsen (V)
 
Anbefales.

Bilag
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Punkt 2: Bastionen

Sagsfremstilling
2.      Bastionen
 

Sagsnr. 450-2019-30491 Initialer CSA Åbent

 
Sagsfremstilling
 
1.     Baggrund
Nyborg Kommune erhvervede ejendommen ”Borgerforeningens Hus” i december 2014. Ejendommen havde gennem
mange år været drevet af Borgerforeningen som kulturhus, men foreningen kunne ikke længere få økonomien til at hænge
sammen.
I september 2015 blev der i forbindelse med den politiske aftale taget stilling til det videre forløb med Borgerforeningens
Hus og til de økonomiske rammer herfor.
Følgende fremgår bl.a. af den politiske aftale:
·       At kulturhuset skal være et kulturhus i bred forstand. Dvs. at det både skal kunne rumme teater og musik på
professionelt niveau, men også på amatørniveau. Der skal være plads til en bred vifte af foreningsbårne aktiviteter, men
også mulighed for borgerinitierede aktiviteter. Kommunale institutioner skal fortsat kunne bruge huset ligesom
professionelle arrangører af kulturelle aktiviteter skal kunne leje sig ind. Til gengæld skal der ikke kunne holdes private
fester i huset.
 
·       At der hurtigst muligt iværksættes en proces, der skal føre til ansættelse af en leder af kulturhuset. Derved sikres
fremdrift, og at vedkommendes viden, kompetencer og netværk kan inddrages i den videre udvikling af huset.
Økonomiudvalget har ansættelseskompetencen.
 
·       At huset opgraderes til et professionelt niveau mht. sceneforhold, lyd, lys mv., og at der gennemføres forbedringer af
adgangsforhold flere steder i huset. Af anlægsmidlerne afsættes rådighedsbeløb på 5,0 mio. kr. i hvert af årene 2016 og
2017. De afsatte anlægsmidler skal foruden det nævnte også dække de mest presserende bygningsmæssige efterslæb.
 
·       At den nuværende faste bemanding af køkken afvikles. Når dette er sket, tager den enkelte arrangør selv stilling til
hvilken forplejning, der ønskes til arrangementet. Arrangøren tager desuden stilling til, om man selv vil stå for dette, eller
f.eks. få leveret mad udefra.
 
·       At der skal udarbejdes nærmere modeller for på hvilke vilkår hvilke forskellige aktører kan benytte huset. Herunder
betaling for lokaler, ekstraydelser mv. og regler for hvem, der står for salg af øl, vand osv. og hvordan et overskud herfra
evt. fordeles. Udgangspunktet for modellerne skal være, at lokale folkeoplysende foreninger mv. kan bruge lokalerne
gratis. Kommunale institutioner betaler en timepris og kommercielle brugere og f.eks. landsdækkende foreninger betaler
en højere timepris.
 
·       At driftsbudgettet ikke forøges. Med opgraderingen af huset og deraf følgende større aktivitet, vil der genereres
større indtægter. Den ændrede brug af køkken vil give en besparelse, der kan medfinansiere udgifter til en leder.
Finansiering via fonde, etablering af erhvervsnetværk (sponsorater) skal søges maksimeret. Hertil kommer, at en
væsentlig del af aktiviteterne ved huset vil blive understøttet ved frivilliges indsats, ligesom det sker ved andre, lignende
huse.
 
·       At driftsbudgettet i 2016 og 2017 dog forøges med 500.000 kr., idet det vil tage tid for den ny leder m.fl. at få
genereret indtægter – alene af den grund, at opgraderingen af huset vil tage tid. Hertil kommer udgifter til branding m.v.
 
Forligspartierne er enige om at der med disse beslutninger er lagt grunden til en seriøs kulturpolitisk satsning på Østfyn.
Opgraderingen af huset vil muliggøre et kvalitetsbetonet udbud af kulturelle arrangementer, som via husets optimale
beliggenhed tæt ved station og motorvej vil kunne tiltrække gæster udefra. Aktiviteterne ved huset giver mulighed for
afsmittende effekt for byens hoteller og restauranter mv.
 
Forligspartierne er opmærksomme på det potentiale, der på lidt længere sigt kunne ligge i at drive kulturhuset og
kommunens biograf i én og samme organisation.
 



Tue Fabricius blev i januar 2016 ansat som leder af kulturhuset, og det skiftede navn til ”Bastionen” i juni 2016.
 
Der blev i juni 2017 nedsat en bestyrelse for Bastionen med følgende opgaver:
 
·       Udvikling af Bastionens profil og aktiviteter
·       Sponsorudvikling og relationsarbejde til lokalbefolkningen
·       Samarbejde med andre kulturaktører lokalt, regionalt og nationalt
·       Strategisk planlægning
·       Visionsarbejde
·       Sparring med Bastionens leder om økonomi, bygningens indretning, fondsansøgninger m.v.
·       Godkendelse af aktivitets- og driftsbudget og regnskab
 
Bestyrelsen har 7 medlemmer:
·           1 medlem udpeget af SAMMUS
·           1 medlem udpeget af Nyborg Teaterforening
·           1 medlem udpeget af Nyborg Kulturhåndfæstning
·           1 medlem udpeget af Bastionens frivillige
·           1 medlem fra erhvervslivet udpeget af Kultur- og Fritidsudvalget
·           2 medlemmer fra Kultur- og Fritidsudvalget
 
 
2.     KinoVino
Ud over Bastionen ejer Nyborg Kommune også et andet kulturhus - byens biograf.
 
I sommeren 2016 opsagde forpagter af biografen forpagtningsaftalen, og det blev besluttet, at der skulle annonceres efter
ny forpagter. Det blev dermed besluttet, at biografen fortsat skulle være bortforpagtet, og at der dermed ikke skulle
arbejdes i en løsning med fælles drift af Bastionen og biografen.
Der blev annonceret efter en forpagter, der ville drive biografen mod at betale en forpagtningsafgift.
Der indkom 7 tilbud. Tilbudsgiverne skulle beskrive planer og ideer med driften af biografen og angive en månedlig
forpagtningsafgift.
Valget faldt på de nuværende forpagtere af KinoVino, da der var tale om et meget grundigt og gennemarbejdet tilbud. Der
blev lagt vægt på, at de ville etablere vinbar med mulighed for hyggeligt samvær før og efter filmen, og at de havde
mange ideer for andre aktiviteter end biograffilm, som fx koncerter, foredrag, live-streaming.
Man ønskede dermed en biograf, som også havde fokus på andre aktiviteter end film, og hvor der var cafe/vinbar.
Der blev indgået forpagtningsaftale med KinoVino med opstart i oktober 2016.
I forpagtningsaftalen stilles der krav om, at der skal vises film minimum én gang dagligt 6 dage ugentligt. Det fremgår, at
forpagter kan udleje biografen til kulturelle arrangementer eller selv afholde kulturelle arrangementer. I den forbindelse er
det indskrevet, at forpagter er forpligtet til at indgå i et samarbejde med Bastionen om kulturelle arrangementer. Det er
ikke nærmere beskrevet, hvordan dette samarbejde skal forløbe.
KinoVino har i 2019 afholdt ca. 20 kulturelle arrangementer i biografen, primært koncerter, men også foredrag m.v. Der
er indtil videre programsat 17 kulturelle arrangementer i 2020.
 
 
3.     Økonomisk udvikling 2016-2019
I regnskab 2016 havde Bastionen et underskud på 0,511 mio. kr., der i henhold til reglerne om økonomisk selvstyre
blev overført til 2017 og dækket ved tillægsbevilling i forbindelse med ledelsesrapportering pr. 31. marts 2017.
 
I regnskab 2017 var der et underskud på 0,510 mio. kr. vedrørende Bastionen i forhold til korrigeret budget 2017.
Underskuddet blev overført til budget 2018 og dækket ved tillægsbevilling på 0,510 mio. kr. i forbindelse med
ledelsesrapportering pr. 31. marts 2018.
 
I  Politisk aftale om Nyborg Kommunes budget 2018 var forligspartierne enige om at forøge Bastionens
driftsramme fra 1,0 mio. kr. til 2,0 mio. kr. fra 2018 med henblik på en videreførelse af det nuværende
aktivitetsniveau.
 
I regnskab 2018 havde Bastionen et underskud på 0,098 mio. kr., som i henhold til reglerne om økonomisk
selvstyre er overført til 2019.
 
Bastionens regnskabsresultat for 2019 prognosticeres at balancere med korrigeret budget 2019. Denne prognose er
baseret på regnskabsresultaterne for 2016, 2017 og 2018 samt forøgelsen af Bastionens driftsramme med 1 mio. kr.
fra 2018.
 



De af Byrådet vedtagne rammer og budget for Bastionen i 2020 er vedlagt som bilag.
 
4.     Indtægtsgivende virksomhed
Bastionen finansieres dels af et kommunalt tilskud, dels af indtægter fra entré til arrangementer, salg af mad og drikke,
udlejning af lokaler og udstyr, statstilskud (honorarstøtte) og sponsorater.
 
Som ovenfor beskrevet fremgik det af den politiske aftale, at der skulle udarbejdes modeller for, hvordan de forskellige
aktører skal kunne benytte huset, herunder en betalingsmodel.
Byrådet behandlede i juni 2016 en sag med forslag til modeller. De priser/takster, som skal danne grundlag for Bastionens
indtægtsgivende virksomhed, blev godkendt. Der er tale om tre prisniveauer; et for kommune/institutioner, et for
foreninger og et for erhverv.
Det indebærer, at foreninger kan leje lokaler til foreningspris, men hvis foreningen tager entré, vil arrangementet blive
opfattet som kommercielt, og der betales erhvervspris.
Arrangøren kan selv stå for salg af drikkevarer. I så fald betales der proppenge på 15 kr. pr. deltager.
Kommunens egne afdelinger og institutioner betaler ligeledes leje for lån af lokaler.
Der betales en leje for sal/scene og øvrige lokaler, og herudover betales der for leverede ydelser, fx stoleopsætning,
tekniker, rengøring m.v.
Oversigt over godkendte priser/takster (2019/2020 niveau) er vedlagt som bilag.
 
5.     Vision for Bastionen
Bestyrelsen for Bastionen har på møde i november 2019 behandlet forslag til vision for Bastionen.
Uddrag:
”Visionen er at:
Bastionen er Nyborg Kommunes primære koncert-, teater- og eventaktør, som skal favne bredt for alle byens borgere. Her
skal der være plads og rum til kunstnerisk udfoldelse, oplevelse og lokal kulturproduktion.
Det betyder at:
Bastionen overrasker, fornøjer, udfordrer, samler, understøtter og forundrer.
Bastionens faciliteter er opdateret og bakker flot op om både professionelle og amatører.
Bastionen står til rådighed for privat erhverv, foreninger, kommune samt institutioner til at leje lokaler til lukkede
arrangementer, konferencer, messer, møder samt åbne events. Kulturevents prioriteres forud for anden aktivitet.
Bastionen værner godt om vores frivillige i huset, da en stor del af vores arrangementer bliver afholdt ved hjælp af
frivillige fra lokalbefolkningen. De frivillige anerkendes og har gode muligheder og vilkår.
Bastionen bygger på en forståelse af at det er svært at tjene penge på kultur. Derfor bygger budgettet på et kommunalt
driftstilskud, fondssøgning i statspuljer, billetsalg og accessorisk drift. Vi har et godt samarbejde med de lokale
erhvervsdrivende bl.a. gennem sponsorater.
Bastionen ser sig selv som en strategisk del af væksten i Nyborg Kommune. Med sit kulturelle program bidrager
Bastionen til at tiltrække og fastholde bosætningen – vi er et af Nyborgs vigtigste ansigter udadtil og indadtil.” 
I visionen nævnes, at bestyrelsen har ønsker om følgende ombygningsprojekter; Bastionens sal, scene, VIP-rum, kælder,
mødelokaler og foyer inkl. toiletfaciliteter.
 
Visionen er vedlagt som bilag.
 
6.     Udlejning til møder/konferencer
Hvis en kommune har lokaler, som den ikke bruger i kortere eller længere tid, kan den i begrænset omfang leje lokalerne
ud. En kommune ejer så mange bygninger og lokaler, at udlejningen kunne blive en meget omfattende aktivitet og dermed
et problem for det private erhvervsliv. Derfor skal kommunens udlejning være i begrænset omfang og til markedsprisen.
 
Kommunen bør derfor som udgangspunkt ikke udleje lokaler til virksomheder, da det er at betragte som erhvervsmæssig
virksomhed. Hvis kommunen undtagelsesvist gør det, skal det være ”overskudskapacitet” og ske til markedspris.
 
Udlejning til private virksomheder må kun ske i begrænset omfang. Der kan fx være tale om særlige tilfælde, hvor der er
et ønske om at afholde er arrangement netop på Bastionen pga. husets historie, og hvor udlejning til dette særlige
arrangement ikke vil være i konkurrence med hotellernes udlejning.
 
I sådanne særlige situationer benyttes priserne i det takstblad for Bastionen, der hedder ”Erhverv”. Dette takstblad
benyttes som ovenfor nævnt i punkt 4 også i de situationer, hvor foreninger afholder kommercielle arrangementer, hvor
der betales entré.
 
På baggrund af ovenstående kan Bastionens initiativ med udlejning til møder/konferencer som en fast indtægtskilde
dermed ikke generere den ønskede indtjening.
 
 



7.     Lyd og lys
Bastionen indkøbte i 2017 nyt lydanlæg. I udbuddet blev det stillet som krav, at dele af udstyret skulle kunne tages med
ud til lydopgaver ude af huset. Ud over dette lydanlæg, har kommunen en del lydudstyr, hvilket gør det muligt at løse
mange af kommunens lydopgaver. Bastionen har ansat en lydmand.
Kommunen må gerne selv løse alle sine lyd- og lysopgaver. Der er ikke noget krav om, at sådanne opgaver udbydes, når
kommunen har mulighed for at løse dem selv.
Når kommunen selv har udstyret og ekspertisen til rådighed, bør kommunen som udgangspunkt selv løse opgaverne, da
det alt andet lige må være den billigste løsning for kommunen. Kommunen har pligt til at løse opgaverne til laveste udgift.
 
8.     Erfaring fra andre kommuner
Kulturhuset Tobaksgården i Assens
Kulturhuset Tobaksgården i Assens drives som en selvejende institution. Institutionen har indgået driftsaftale med Assens
Kommune. 
Kulturhuset har et areal på 3.000 m2 og indeholder udstillingslokaler, musik- og teatersal, biograf, spisested og en række
mødelokaler og grupperum til brug for forenings- og erhvervslivet. Assens Kommunale Musikskole lejer sig ind. Det
samme gør Visit Assens (der er en privat organisation – ikke som Visit Nyborg).
Det blev opført i 2004 for 20 mio. kr., hvoraf Assens Kommune bidrog med et anlægstilskud på 6 mio. kr. Resten er
finansieret af erhvervsdrivende og fonde.
Det årlige driftstilskud fra Assens Kommune udgør 2.194.000 kr. i 2019. Tilskuddet reduceres til 2.029.000 kr. i 2020.
Herudover er der bevilget 500.000 kr. pr. år til deltagelse i den regionale spillestedsaftale.
Regnskabet opdeles i en erhvervsmæssig del og en ikke-erhvervsmæssig del.
Da det er en selvejende institution, er der mulighed for at have erhvervsmæssige aktiviteter i huset, herunder
erhvervsmæssig udlejning af lokaler til virksomheder. Det giver flere muligheder for indtjening, herunder også større
muligheder for sponsoraftaler med kommunale og regionale virksomheder.
Borgerforeningen – Kulturhus Svendborg
Åbnede 2010. Blev finansieret af Svendborg Kommune, Lokale- og Anlægsfonden og A.P. Møller-fonden.
Drives og ejes af den erhvervsdrivende forening ”Borgerforeningen – Kulturhus Svendborg”.
I bygningen er der koncertsal, mødelokaler og café (bortforpagtet). Borgerforeningen er sammenbygget med Svendborg
Teaterforening.
Der er en række faste brugere i huset: Børn og Unge teatret, Ældresagen og Svendborg kommunes kulturbutik, der alle
har egne lokaler i huset.
Derudover er det muligt for erhvervslivet, kommunen, foreninger, politiske partier og privatpersoner at bruge huset både
til udstillinger, præsentationer. konferencer, foredrag og møder.
I 2018 var det kommunale tilskud 2,048 mio. kr.
 
9.     Dilemmaer
KinoVino
Der er med Bastionen og KinoVino skabt mulighed for et rigt kulturliv i Nyborg Kommune med to kulturhuse, der kan
supplere hinanden i forhold til udbuddet af kulturelle tilbud.
 
Kultur- og Fritidsudvalget lagde ved valget af forpagtere i biografen vægt på, at forpagterne ville supplere biografdriften
med kulturelle arrangementer.
 
De to kulturhuse er i konkurrence med hinanden og presses derfor økonomisk af denne konkurrence.
 
Der er dog et politisk ønske om, at der skal være plads til begge kulturhuse, og der sikres med de to kulturhuse et rigt
udbud af kulturelle tilbud til kommunens borgere.
 
De to institutioner har forpligtet sig til at indgå i et samarbejde omkring de kulturelle arrangementer.
 
Økonomi
Bastionens leder Tue Fabricius finder, at det ikke muligt at drive Bastionen som kulturhus inden for eksisterende
økonomiske rammer.
Han gør opmærksom på, at der kun er 1,5 mio. kr. i  selvstyret til ca. 1.000 arrangementer, heraf 120 åbne kulturtilbud og
mere end 30.000 besøgende i 2019.
Selvom der er opnået sponsoraftaler og der i høj grad benyttes frivillige, har man længe været bekendt med, at huset ikke
havde de nødvendige driftsmidler. Derfor er der fra kommunens side arbejdet hårdt på at få FGU ind som lejere i huset,
hvilket desværre ikke lykkedes.
I visionen nævnes, at bestyrelsen har ønsker om følgende ombygningsprojekter: Bastionens sal, scene, VIP-rum, kælder,
mødelokaler og foyer inkl. toiletfaciliteter.
 
Der er siden kommunens overtagelse af bygningen afholdt anlægsudgifter på 17,757 mio. kr.



 
Kommunens egen brug af lokalerne
Når kommunens afdelinger og institutioner skal afholde arrangementer på Bastionen, skal der betales leje for lokalerne.
Der er godkendt takster for leje for sal/scene og øvrige lokaler, og herudover betales der for leverede ydelser, fx
stoleopsætning, tekniker, rengøring m.v., se bilag.
Der kunne ske en forenkling af praksis, så kommunens institutioner og afdelinger ikke skal betale leje, da det er
kommunens eget hus. Det kan virke bureaukratisk, at der sendes interne regninger på leje af kommunens egne lokaler. På
den anden side skal der med eksisterende driftsmodel sikres driftsindtægter.
En mulighed kunne være en delvis forenkling, hvor det aftales, at kommunen kan benytte huset til et antal større
arrangementer som fx borgermøder og tværgående personalemøder uden særskilt lejebetaling. Disse arrangementer skulle
være indeholdt i den bevilgede driftsramme.
Der skal i givet fald betales særskilt for forplejning m.v.
 
Lyd/lys
Bastionen løser pt. nogle lyd- og lysopgaver for kommunens afdelinger og institutioner. I nogle tilfælde booker
institutionen/afdelingen Bastionen til at udføre opgaven. Der afregnes med timepris på leje af udstyr.
I andre tilfælde indhenter institutionen/afdelingen ”tilbud” fra både Bastionen og en eller flere private leverandører. Den
tilbudsgiver, der har afgivet laveste pris får opgaven. Bastionen afgiver tilbud indeholdende timeprisen og leje af udstyr.
Der har været indsigelser omkring, at Bastionens tilbud ikke er sammenlignelige med private leverandørers tilbud. Private
leverandører skal indregne en lang række udgiftsposter for at få økonomien til at hænge sammen.
Det er ikke hensigtsmæssigt, at kommunens egen afdeling ”giver tilbud” på udførelse af opgaver for andre afdelinger i
konkurrence med private leverandører. Når det håndteres på denne måde, kommer kommunen til at agere i konkurrence
med private leverandører på markedet.
Der bør findes en løsning, hvor Bastionen løser visse lyd- og lysopgaver som en fast intern opgavevaretagelse ved brug af
eksisterende udstyr og eget mandskab.
Til inspiration er der indgået aftale om, at Vej, Park og Natur får udbetalt et fast beløb på 300.000 kr. årligt for at løse
oprydningsopgaver m.v. i forbindelse med alle kommunens faste events. Denne aftale forenkler og afbureaukratiserer.
 
10. Forslag, som sikrer en mere enkel model:
 
·       Brug af den store sal (hvis den er ledig) uden betaling af leje max.10 gange årligt til store kommunale arrangementer,
som fx borgermøder, store personalemøder, Nytårsparole m.v. Der skal udarbejdes en samarbejdsaftale med nærmere
beskrivelse/forventningsafstemning.
 
·       Bastionen løser uden særskilt beregning de af kommunens opgaver med lyd og lys, der kan løses med eksisterende
udstyr. I de tilfælde, hvor der er behov for ekstra udstyr, eller hvor opgaven af andre grunde ikke kan løses internt, løses
opgaven af privat leverandør på baggrund af tilbudsindhentning fra mindst to private virksomheder. Der skal udarbejdes
en samarbejdsaftale, se nærmere nedenfor.
Ud over, at det sikrer, at modellen bliver mere enkel, har det også den betydning, at de afdelinger, der plejer at bestille
lyd- og lysopgaver, får færre udgifter.
 
 
Økonomi
Ovennævnte forenklingsforslag og den manglende indtjening fra erhvervsmæssig udlejning  giver efter en samlet
vurdering behov for, at Bastionen får en forøgelse af driftsrammen på 500.000 kr. årligt.
En forøgelse af driftsrammen fra 2,0 mio. kr. til 2,5 mio. kr. årligt vurderes rimelig set i forhold til økonomien i
kulturhusene i Assens og Svendborg.
Det foreslås, at udgiften i 2020 og fremadrettet finansieres inden for administrationens budget.
 
Samarbejdsaftale om lyd og lys
Der udarbejdes en samarbejdsaftale om, at Bastionen løser kommunens opgaver med lyd og lys i forbindelse med
kulturelle offentlige arrangementer arrangeret af Nyborg Kommune i det omfang, at opgaverne kan løses med
eksisterende udstyr.
Opgaverne udføres uden særskilt beregning, da Bastionen har fået tilført driftsmidler til at varetage disse opgaver.
Aftalen omfatter følgende:
·       Taleanlæg max. 15 gange årligt (fx fastelavn, 4. maj, Nyborg skyder sommeren ind, studentertale, juletræstænding
og frivillig fredag)
·       Sanganlæg max. 5 gange årligt (fx kulturnat, Spil dansk og Tosset tirsdag)
·       Julemarked
·       Belysningsopgaver
Opgaverne kan bestilles af administrationen og Bureauet Nyborg.
Herudover kan institutionerne låne taleanlæg uden beregning, hvis det er ledigt.



 
Jurist Christine Stæhr Andersen deltager i punktets behandling.
 
Økonomiske konsekvenser
Bastionens driftsramme forøges med 500.000 kr. årligt.
Udgiften i 2020 og fremadrettet finansieres inden for administrationens budget.
 
Indstilling
Det indstilles, at:
·       Bastionens driftsramme forøges fra 2,0 mio. kr. til 2,5 mio. kr. årligt, hvilket finansieres inden for administrationens
budget.
·       Der indgås samarbejdsaftale om, at kommunen efter nærmere aftale og uden særskilt betaling af leje kan bruge
Bastionens store sal til store kommunale arrangementer max. 10 gange årligt.
·       Der indgås samarbejdsaftale om, at Bastionen inden for den afsatte budgetramme løser kommunens opgaver med lyd
og lys i forbindelse med kulturelle offentlige arrangementer arrangeret af Nyborg Kommune i det omfang, at opgaverne
kan løses med eksisterende udstyr.
 
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Bilag
450-2019-255383 Takstblad for 2019-2020

450-2019-269442 Rammer og budget for 2020

450-2019-258048 Vision
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 14. januar 2020:
Fraværende:  Anne Dyrhøj (V), Tilde Nielsen (V)
 
Der ønskes ydeligere oplysninger til sagen.
Punktet genoptages på udvalgets ordinære møde i februar.

Bilag

Takstblad for 2019-2020

Rammer og budget for 2020

Vision



Punkt 3: Godkendelse af Bibliotekspolitik for Nyborg Kommune samt
etablering af Biblioteksråd

Sagsfremstilling
3.      Godkendelse af Bibliotekspolitik for Nyborg Kommune samt etablering af
Biblioteksråd
 

Sagsnr. 450-2019-8970 Initialer DEL Åbent

 
Sagsfremstilling
I Nyborg Kommunes budgetaftale 2019-2023, afsnit 4.28 Bibliotekspolitik fremgår det, at der gennemføres en opfølgning
af eksisterende bibliotekspolitik fra 2016 med henblik på at se på fremtidig opgaveløsning og organisering af tilbud som
en samlet del af kommunens samlede kulturtilbud.
Herunder ønskes en afdækning af mulighederne for at styrke borgernes demokratiske dannelse via biblioteksudbuddet
samt en drøftelse af formaliseret borgerinddragelse.
 
Der er nedsat en arbejdsgruppe som har afholdt 4 møder siden juni måned og som har haft en statusdrøftelse på
bibliotekets opgaver som de er beskrevet i Biblioteksloven og hvilke opgaver Nyborg Bibliotek løser i dag.
 
Særligt kan fremhæves drøftelser med fokus på:
·       Kerneopgaven
·       Borgerinddragelse
·       Demokratisk dannelse
·       Læsestrategi for Nyborg Kommune i forhold til borgernes livslange læring
 
Nyborg Biblioteks mission:
”Nyborg Bibliotek er en dannelsesinstitution, der har en afgørende rolle i forhold til at gøre Nyborg Kommune åndeligt,
mentalt, socialt og kulturelt rigere. Nyborg Bibliotek understøtter Nyborg Kommunes kerneopgave ved at bidrage til at
alle borgere kan tage del i kulturelle fællesskaber.
Nyborg Bibliotek opfylder Biblioteksloven ved at fremme oplysning, uddannelse og kulturel aktivitet og giver alle
borgere adgang til fysiske biblioteksrum, materialer, digitale tilbud og tjenester, vejledning og kulturelle oplevelser.
Nyborg Bibliotek vil være nærværende, professionel, inspirerende og i bevægelse”.
 
Fra 2020 bliver der udarbejdet en årsrapport fra Nyborg Bibliotek til Kultur- og Fritidsudvalget. Årsrapporten vil
indeholde en status for 2019 og fokuspunkter for 2020.
 
Arbejdsgruppen har drøftet formaliseret borgerinddragelse og foreslår etablering af et Biblioteksråd der nedsættes pr. 1.
marts 2020.
 
Formål:
”Biblioteksrådet ved Nyborg Bibliotek har til formål at sikre dialogen mellem bibliotekets ledelse, samarbejdspartnere og
borgere med henblik på at udvikle og forbedre bibliotekets tilbud og service. Det er endvidere biblioteksrådets formål at
være ambassadører for Nyborg Bibliotek og udvide kendskabet og brugen af dette.”
 
Medlemmer:
Biblioteksrådet består af 14 medlemmer.
 
Følgende medlemmer sidder for en 2-årig periode:
·       En skoleleder udpeget fra Nyborg Kommunes folkeskoler.
·       En daginstitutionsleder udpeget fra Nyborg Kommunes daginstitutioner.
·       En leder udpeget fra Ungdomsuddannelser i Nyborg Kommune.
·       En leder fra Østfyns Museer.
·       En udpeget fra Nyborg Kommunes Ungeråd.
·       En udpeget fra Nyborg Kommunes Seniorråd.
·       En udpeget fra Nyborg Kommunes Handicapråd
·       En udpeget fra Nyborg Handel.
·       To valgt blandt bibliotekets brugere.



 
Følgende medlemmer sidder for en 4-årig periode:
·       To udpeget fra Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Følgende medlemmer er faste medlemmer:
·       Skole- og kulturchef fra Nyborg Kommune.
·       Nyborg Biblioteks biblioteksleder.
 
Arbejdsgruppen foreslår desuden, at Biblioteksrådet evalueres efter 2 år primo 2022.
 
Der er i høringsperioden indkommet følgende høringssvar:
 

Høringspart: Bemærkninger:

Beskæftigelsesudvalget Anbefales.
Inspiration om øget samarbejde mellem biblioteket og
jobcentret.

Handicaprådet Handicaporganisationernes medlemmer i Handicaprådet
indstiller, at Handicaprådet bliver repræsenteret i
Biblioteksrådet.

Seniorrådet Seniorrådet har med stor interesse behandlet forslag til ny
Bibliotekspolitik, og kan fuldt ud bakke op om det fremsendte
forslag.
Seniorrådet vil dog gerne, at der i Bibliotekspolitikken
fremgår, at man også vil målrette forskellige aktiviteter til den
ældre årgang af borgere, dels for at disse fortsat føler, at det er
et godt sted at komme.
Seniorrådet har f.eks. orienteret sig på Bibliotekets
hjemmeside, og bemærket, at der er links til ”børn og
forældre” og ”unge”, hvilket giver en slagside til at dække alle
aldersgrupper.
Ældre borgere har stort behov for at føle, at der bliver tænkt
på dem. Nogle ældre borgere lever med mange forskellige
udfordringer, såsom sygdom, mistet ægtefæller, ensomhed
m.m. Her er og kan Biblioteket være et stort aktiv.
Nedsættelse af Biblioteksråd
Seniorrådet bakker op om forslaget til et Biblioteksråd, der
kan være med til at videreudvikle vores ellers velfungerende
Bibliotek, og Seniorrådet udpeger gerne en repræsentant til
dette vigtige arbejde.
Seniorrådet anbefaler dog, at Seniorrådets valgperiode i dette
råd bør følge Kultur- og Fritidsudvalget, altså en 4 årig, da
rådsmedlemmer vælges samtidig med Byrådet.
Derudover anbefalet Seniorrådet, at der i Biblioteksrådet bør
sidde en til to fagpersoner fra ældreområdet, så der er en
bedre balance med børn og ungeområdet. Disse personer
kunne evt. udpeges fra plejecentre, hjemmeplejen eller
sundhedskonsulenterne fra forebyggende hjemmebesøg.
Seniorrådet mener, at dette vil give en bedre balance i det
ellers store råd.
Seniorrådet mener også, at den ene af de to
brugerrepræsentanter bør være en borger +60.

Skolebestyrelsen på
Vibeskolen

Skolebestyrelsen vil gerne rose en meget fin bibliotekspolitik.
Det er vigtigt for Skolebestyrelsen at påpege, at det har stor
betydning, at man gennem de integrerede biblioteker i Ørbæk
og Ullerslev er lykkes med at bibeholde biblioteker i
lokalsamfundene. Derfor er der også tilfredshed med, at de to
biblioteker specifikt nævnes i politikken under punkt, som



omhandler understøttelse af læring, uddannelse og
vidensgenerering.
Ligeledes ser Skolebestyrelsen også vigtigheden af, at
biblioteket går foran i forhold til at styrke borgernes sprog og
læsning samt kulturelle dannelse, også i forhold til at kunne
understøtte skolerne i den opgave.
Skolebestyrelsen synes, det er en rigtig god ide at oprette et
Biblioteksråd og har et par ændringsforslag til den del.
Skolebestyrelsen foreslår, at udpegning af medlemmer også
sker forskudt ligesom valget af brugere, således at man ikke
risikerer at udskifte størstedelen af Biblioteksrådet hvert 2. år.
Man kunne starte med at udpege fx 4 medlemmer for 2 år og
resten for 1 år.
I forhold til Biblioteksrådets opgaver, forslås rækkefølgen
ændret således, at pkt. 2 bliver det første punkt, idet det det
må være den væsentligste opgave for Biblioteksrådet.

 
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, Erhvervs- og Udviklingsudvalget, Social- og Familieudvalget, Teknik- og
Miljøudvalget, Ældreudvalget samt Skole- og Dagtilbudsudvalget anbefaler Bibliotekspolitik for Nyborg Kommune samt
etablering af Biblioteksråd.
 
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede 3. december 2019, at udvide Biblioteksrådet med en repræsentant fra Handicaprådet
på baggrund af de fremsendte høringssvar.
 
Bibliotekspolitik for Nyborg Kommune, etablering af Biblioteksråd pr. 1. marts 2020, Bibliotekspolitik 2016 for Nyborg
Kommune (godkendt 29.03.2016) er vedlagt.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at
·       Bibliotekspolitik for Nyborg Kommune samt etablering af Biblioteksråd pr. 1. marts 2020 anbefales
·       Biblioteksrådet evalueres efter 2 år primo 2022
·       Udvalget udpeget to medlemmer til Biblioteksrådet.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2020-2572 Bibliotekspolitik for Nyborg Kommune

450-2019-
235365

Bibliotekspolitik - formaliseret borgerinddragelse - Biblioteksråd
(18.11.2019)

450-2019-
72582

Bibliotekspolitik 2016 for Nyborg Kommune (godkendt 29.03.2016)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 14. januar 2020:
Fraværende:  Anne Dyrhøj (V), Tilde Nielsen (V)
 
Anbefales.
To medlemmer:
Jesper Nielsen (A) suppleant Martin Stenmann (A)
Tilde Nielsen (V) suppleant Erik Rosengaard (V)

Bilag

Bibliotekspolitik for Nyborg Kommune

Bibliotekspolitik - formaliseret borgerinddragelse - Biblioteksråd (18.11.2019)

Bibliotekspolitik 2016 for Nyborg Kommune (godkendt 29.03.2016)



Punkt 4: Nyborg Voldspil - ansøgning om tilskud for 2020

Sagsfremstilling
4.      Nyborg Voldspil - ansøgning om tilskud for 2020
 

Sagsnr. 450-2019-30001 Initialer DEL Åbent

 
Sagsfremstilling
Nyborg Voldspil, v/Jesper Bech Madsen, søger 12. december 2019 om tilskud på 375.000 kr. i 2020 til
 
·       Sommerforestillingen ”Cyrano” der spilles i perioden 17. juli til 8. august 2020
·       Vinterskolen hvor børn og unge talentudvikles og inspireres indenfor sang, dans, performance og drama
·       Vinter/juleforestilling for hele familien, der sættes op i november/december 2020 på Slotsmøllen.
 
Samlet set har mere end 25.000 tilskuere set en forestilling i Nyborg Voldspils regi i 2019 (”Frk. Nitouche” spillede for
20.000 tilskuere, på Slotsmøllen opførtes Ronja Røverdatter for 28 udsolgte forestillinger og omkring 5.500 tilskuere).
Iflg. Nyborg Voldspils statistikker kommer omkring 70% fra områder udenfor postnummer 5800, og rigtig mange
kommer langvejs fra.
 
Tilskuddet fra Nyborg Kommune er med til at
·       videreføre en 80 år gammel teatertradition
·       udvikle unge menneskers vilje og evne til at udtrykke sig og gennem teater, dans og drama og er med til at udvikle
dem socialt og menneskeligt
·       drive en frivillig forening, hvor mere end 300 frivillige lægger et stort stykke arbejde og samtidig en stor ære i at
gøre arbejdet rigtigt godt. Det giver fællesskab og kammeratskab for rigtig mange mennesker.
 
Nyborg Voldspil søger endvidere om hjælp i forbindelse med de nye regler om byggegodkendelser og
sikkerhedsgodkendelser i forhold til brand osv. De skærpede krav gør, at Nyborg Voldspil, for at få godkendt tegninger og
planer, skal have en professionel rådgiver til at lave dette, hvilket i 2019 medførte en ekstra udgift på 50.000 kr. til
honorarer samt herudover 20.000 kr. til nyt brandudstyr. I 2020 har Nyborg Voldspil budgetteret med en ekstraudgift på
60.000 kr.
 
Ansøgning af 12. december 2019 samt regnskab 2018 er vedlagt.
 
Økonomiske konsekvenser
I budget 2020 er afsat 392.100 kr. i tilskud til Nyborg Voldspil.
 
Indstilling
Det indstilles, at
·       Nyborg Voldspil bevilges 392.100 kr. i 2020 som afsat i budgettet.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
Bilag
450-2019-258892 Ansøgning af 12.12.2019 fra Nyborg Voldspil om tilskud for 2020

450-2019-258911 Nyborg Voldspil - årsregnskab 2018
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 14. januar 2020:
Fraværende:  Anne Dyrhøj (V), Tilde Nielsen (V)
 
Godkendt.

Bilag

Ansøgning af 12.12.2019 fra Nyborg Voldspil om tilskud for 2020

Nyborg Voldspil - årsregnskab 2018



Punkt 5: Årligt møde med kommunens forsamlingshuse

Sagsfremstilling
5.      Årligt møde med kommunens forsamlingshuse
 

Sagsnr. 450-2019-29694 Initialer DEL Åbent

 
Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget har tidligere år holdt møder med kommunens forsamlingshuse i marts/april måned.
 
Det foreslås, at mødet afholdes tirsdag 3. marts 2020 kl. 19.00 i Øksendrup Forsamlingshus (efter udvalgsmødet).
 
Administrationen foreslår følgende dagsorden:
·       Velkomst
·       ”Fremtidens forsamlingshuse”, v/arkitekt Anna Hassel, Lokale og Anlægsfonden
·       Pulje til vedligeholdelse af forsamlingshuse
·       Gensidig orientering
·       Eventuelt.
 
Forsamlingshusene anmodes endvidere om at komme med punkter til dagsordenen.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget fastsætter mødedato og drøfter emner til dagsorden.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 14. januar 2020:
Fraværende:  Anne Dyrhøj (V), Tilde Nielsen (V)
 
Godkendt.



Punkt 6: Orientering om Broløb 2020

Sagsfremstilling
6.      Orientering om Broløb 2020
 

Sagsnr. 450-2019-12537 Initialer LAA Åbent

 
Sagsfremstilling
Fritidskonsulent Lars G. Andersen vil give en orientering om Broløbet 20. juni 2020 ud fra vedlagte referater og
oversigtsbilleder.
 
Økonomiske konsekvenser
Nyborg Kommune har bevilliget 200.000 kr. til Broløbet i 2020.
 
Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Bilag
450-2019-246604 Referat af møde 20. november 2019 i "Lokalgruppen-Nyborg"

450-2019-246606 Dagsorden til møde i "Styregruppen-Broløb" 3. december 2019.

450-2019-246609 Oversigtbilleder - Broløb 2020
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 14. januar 2020:
Fraværende:  Anne Dyrhøj (V), Tilde Nielsen (V)
 
Til efterretning.

Bilag

Referat af møde 20. november 2019 i "Lokalgruppen-Nyborg"

Dagsorden til møde i "Styregruppen-Broløb" 3. december 2019.

Oversigtbilleder - Broløb 2020



Punkt 7: Orientering om benyttelse af de nye kommunale klubhuse i
Marinaen.

Sagsfremstilling
7.      Orientering om benyttelse af de nye kommunale klubhuse i Marinaen.
 

Sagsnr. 450-2019-27198 Initialer LAA Åbent

 
Sagsfremstilling
Til udvalgets orientering fremsendes skrivelse og mail der er sendt til de foreninger, der benytter de nye kommunale
klubhuse i Marinaen, således det præciseres at disse ikke må udlejes til private fester m.v.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Bilag
450-2019-
246989

Brev til foreningerne i de nye kommunale klubhuse på Marinaen -
Orientering om regler for brug af kommunale lokaler

450-2020-
7718

mail - orientering om regler for brug af kommunale lokaler

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 14. januar 2020:
Fraværende:  Anne Dyrhøj (V), Tilde Nielsen (V)
 
Til efterretning.

Bilag

Brev til foreningerne i de nye kommunale klubhuse på Marinaen - Orientering om regler for brug af kommunale lokaler

mail - orientering om regler for brug af kommunale lokaler



Punkt 8: Orientering om Jubilæumsgaver til foreninger samt deltagelse i
jubilæer o.l.

Sagsfremstilling
8.      Orientering om Jubilæumsgaver til foreninger samt deltagelse i jubilæer o.l.
 

Sagsnr. 450-2013-1199 Initialer LAA Åbent

 
Sagsfremstilling
Til orientering fremsendes nedenstående tidligere drøftelser i udvalget i 2014:
 
En forening har henvendt sig og forespurgt om nogen fra kommunen havde lyst/ mulighed for at deltage i en reception,
hvor deres formand havde 25 års jubilæum som foreningens formand.
 
I forlængelse heraf ønskes drøftet, hvorledes sådanne henvendelser skal behandles.
 
Der er på nuværende tidspunkt en aftale med sekretariatet om jubilæumsgaver/ beløb til foreningsjubilæer:
  25 år     500 kr.
  50 år  1.000 kr.
  75 år  1.000 kr.
100 år  1.000 kr.
 
Når Borgmesteren og Udvalgsformand begge deltager koordineres gave og kort mellem sekretariatet og afdelingen.
Når Udvalgsformanden deltager alene tager afdelingen sig af gave og kort.
 
Ud over aftalen ved foreningers jubilæer er der ingen aftaler om kommunens deltagelse ved frivillige ledere, trænere o.l.
jubilæer.
 
Det kan dog oplyses:
·       At godkendte folkeoplysende foreningerne har mulighed for at indstille frivillige ulønnede, ledere, trænere og aktive
til Året Priser.
·       At alle kan indstille en person, en gruppe af personer, aktivitetsgrupper, foreninger mv. til at modtage Nyborg
Kommunes og Nordea-fondens Gode Liv-Pris.
·       At alle borgere der bor i Nyborg Kommune kan indstille en enkeltperson - der som udgangspunkt er bosat i Nyborg
Kommune og som i løbet af året har ydet en særlig social indsats  - til Sundheds- og Ældreudvalgets Frivilligpris efter
servicelovens § 79.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 6. maj 2014:
Fraværende:  Jan Reimer Christiansen (V), John Schmidt (A)
 
Drøftet. Praksis fortsætter uændret.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Bilag
450-2014-59557 Jubilæumsgaver til foreninger pdf



450-2020-3214 Retningslinjer for uddeling af Årets Priser

450-2014-62592 Notat Sundheds- og Ældreudvalgets Frivilligpris

450-2014-60168 Nyborg Kommune og Nordeafondens Gode Liv-Pris
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 14. januar 2020:
Fraværende:  Anne Dyrhøj (V), Tilde Nielsen (V)
 
Til efterretning.

Bilag

Jubilæumsgaver til foreninger pdf

Retningslinjer for uddeling af Årets Priser

Notat Sundheds- og Ældreudvalgets Frivilligpris

Nyborg Kommune og Nordeafondens Gode Liv-Pris



Punkt 9: Meddelelser fra formand, udvalgsmedlemmer og administration

Sagsfremstilling
9.      Meddelelser fra formand, udvalgsmedlemmer og administration
 

Sagsnr. 450-2019-29135 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
Orientering fra formand
 
·       Henvendelse fra Tårup Forsamlingshus vedrørende opsætning af teleslynge
 
 
Orientering fra udvalgsmedlemmer
 
·       Udlånssæt til lyd og lys til skoler og dagtilbud undersøges
·       Tema om reformationen overføres til Kultur- og Fritidsudvalget på sigt
·       Orientering om henvendelse til Nyborg Kommune fra DBU vedrørende slutrunder til EM
 
Orientering fra administration
 
·       Status – Nyborg Svømme- og badeland
 
 
Indstilling
Til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 14. januar 2020:
Fraværende:  Anne Dyrhøj (V), Tilde Nielsen (V)
 
Til efterretning.



Punkt 10: Kommende punkter

Sagsfremstilling
10.    Kommende punkter
 

Sagsnr. 450-2019-29181 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
·       Godkendelse af Musikpolitik i Nyborg Kommune
·       Bastionens bygning
·       Strategi for udvikling og anvendelse af idrætsfaciliteter
·       Kunstgræsbaner – undersøgelse af diverse foranstaltninger
·       Kunstgræsbane i Vindinge
·       Sommerferieaktiviteter – planlægning og koordination for 2020 – orientering feb./marts 2020
·       Kulturanalyse -  første halvår 2020
 
Indstilling
Til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 14. januar 2020:
Fraværende:  Anne Dyrhøj (V), Tilde Nielsen (V)
 
Til efterretning.



Punkt 11: Lukket: Meddelelser
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